ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	село Гришковское

О внесении изменений в постановление администрации
Гришковского сельского поселения Калининского
района от 28 марта 2014 года № 25 «Об утверждении
Административного регламента исполнения
муниципальной функции «Осуществление
муниципального земельного контроля на территории
Гришковского сельского поселения
Калининского района»
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Закона Краснодарского края от 4 марта 2015 № 3126-КЗ «О порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального земельного контроля на территории Краснодарского края» рассмотрев Экспертное заключение департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 31.07.2015 года № 34.01-1507/15-04 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 28 марта 2014 года № 25 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Гришковского сельского поселения Калининского района» следующие изменения:
1)  в разделе 1 Административного регламента абзац 2) пункт 1.5 . «земли, находящиеся в границах Гришковского сельского поселения Калининского района, независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности» пункта 1.5 изложить в новой редакции:
«земля как природный объект и природный ресурс; земельные участки и части земельных участков»;
2) в разделе 3 Административного регламента пункта 3.1. добавить:

«В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 орган муниципального земельного контроля должен направить проект ежегодных планов проведения плановых проверок до его утверждения на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок. К органам осуществляющим государственный земельный надзор относятся: Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии; Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору; Федеральная служба по надзору в сфере природопользования.

Орган муниципального земельного контроля должен направить проект ежегодных планов проведения плановых проверок в срок до 1 сентября года предшествующего году проведения плановых проверок, для рассмотрения в орган прокуратуры по месту нахождения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в отношении которых планируется проведения плановых проверок».
3) в раздел 3 Административного регламента пункта 3 подпункта 3.3.1. удалить:

«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».
2. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района и в разделе «Административные регламенты».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                           В.А. Даценко
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Гришковского сельского поселения Калининского района  от  __________________ № _____
«О внесении изменений в постановление администрации

Гришковского сельского поселения Калининского района от
28 марта 2014 года № 25 «Об утверждении Административного
регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление
муниципального земельного контроля на территории

Гришковского сельского поселения

Калининского района»
	Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района

Мл. сотрудник землеустроитель
	А.А. Горбенко

	Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Гришковского

сельского поселения

Калининского района
	Т.А. Некрасова